
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Heřmanova Huť, 
příspěvková organizace 

 

Zápis dětí do 1. ročníku základní školy na školní rok 2025/2026 

Zápis bude mít dvě části: 

 

1. Elektronický zápis od 1. dubna do 4. dubna 2025 

2. Prezenční zápis 7. dubna 2025 od 13:00 do 17:00 hodin 

 

 

1. Elektronický zápis od 1. dubna do 4. dubna 2025 

 

Elektronickou přihlášku najdete na odkaze: 

https://1url.cz/@zapis-zs-1-trida-25-26-hh 

 

Po vyplnění této přihlášky Vám přijde e-mail, kde najdete žádost o přijetí a žádost o odklad. 

Žádost o přijetí vytisknete a podepíšete. V případě, že budete žádat o odklad školní docházky, 

vytisknete a podepíšete i tuto žádost.  

  

Je potřeba doložit tyto dokumenty:  

• občanský průkaz zákonného zástupce (případně rozhodnutí soudu o opatrovnictví) 

• rodný list dítěte 

• předem vyplněnou přihlášku 

• v případě cizinců je nutný pas a povolení k pobytu 

  

V případě odkladu školní docházky je současně nutno předložit: 

• vyplněnou žádost o odklad 

• doporučení příslušného školského poradenského zařízení 

• doporučení odborného nebo dětského lékaře 

 

- Tyto dokumenty prosím doneste do základní školy. Termín předání si můžete domluvit 

s paní Křížovou na emailu: ucetni@zshermanovahut.cz nebo na telefonu 603 485 104.  

- Můžete také dokumenty poslat doporučeně na adresu školy: 

ZŠ a MŠ Heřmanova Huť, Mírové náměstí 72, 330 24 Heřmanova Huť. Na obálku 

 napište „Zápis do 1. ročníku“. V případě zaslání kopií dokladů se budou originály 

kontrolovat u prezenčního zápisu dne 7. 4. 2025. 

  

V případě potíží u elektronického zápisu, prosím, volejte na 737 369 944. 

 

 

 

 

 

https://1url.cz/@zapis-zs-1-trida-25-26-hh
mailto:ucetni@zshermanovahut.cz


 

 

 

2. Prezenční zápis  

 

Prezenční zápis proběhne dne 7. 4. 2025 od 13:00 do 17:00 hod v budově ZŠ.  

Jde o motivační část zápisu. Jeho úkolem je motivovat děti pro školní docházku. Bude sestaven 

z aktivit, během kterých se orientačně zjišťuje úroveň znalostí a dovedností dítěte dle RVP PV. 

 

Další informace 

• Zákonný zástupce je povinen přihlásit k povinné školní docházce dítě, které dovrší 

věku 6 let k 31. 8. 2025 nebo dítě s odkladem povinné školní docházky školního roku 

2024/2025 

• U prezenčního zápisu je nutné předložit rodný list dítěte a doklad o trvalém 

bydlišti. 

• Zákonný zástupce se seznámí s Desaterem pro rodiče dětí předškolního věku, najde 

na: Desatero pro rodiče dětí předškolního věku, MŠMT ČR (msmt.cz) 
• Nejasnosti či dotazy směřujte na telefonické číslo 737 369 944 nebo 

na adresu skola@zshermanovahut.cz - Ing. Zdeněk Jůza, Ph.D., MBA, ředitel školy 

 

Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku k plnění povinné školní docházky 

V souladu s § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění určuji tato kritéria přijetí žáků 

do 1. ročníku: 

Žáci budou přijímáni na základě žádosti zákonných zástupců a v režimu správního řízení 

v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění. Žáci mohou být přijímáni 

jen do výše kapacity školy – povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku. 

 

1. Nejprve budou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu ve školském obvodu obce 

Heřmanova Huť. 

2. Poté budou přijati žáci mimo náš obvod, kteří mají na ZŠ a MŠ Heřmanova 

Huť sourozence. 

3. Nakonec budou přijímáni ostatní žáci mimo školský obvod obce Heřmanova Huť 

až do naplnění kapacity školy. 

 

Vydání rozhodnutí: Na webových stránkách školy a na vývěsce bude vyvěšen seznam 

registračních čísel přijatých dětí. Rozhodnutí vydává ředitel školy do 30 dnů od zahájení 

správního řízení. 

Rozhodnutí o nepřijetí: Základní škola doručí zákonnému zástupci dítěte rozhodnutí 

o nepřijetí poštou do vlastních rukou, a to do 30 dnů od zahájení správního řízení. 

 

 

V Heřmanově Huti dne 7. 2. 2025. 

 

 

 

                  
        ………………………………… 

                    Ing. Zdeněk Jůza, Ph.D.,MBA 

     

https://www.msmt.cz/file/21828/
mailto:skola@zshermanovahut.cz

